Summula Haymundi

dens p̄luny t̄ illa duo. q̄ nullus hō separat. t̄ si q̄s separaret absq̄ legesma causa haberet ppetuū dolore cū iſtingeret mādatū dei

L Circa litterā est notādū. q̄ nullus debet separare hos hoies absq̄ c̄ legitima t̄ absq̄ aliquo casu de p̄dictis casibꝫ. qz sicut deus q̄ est trinus in p̄sonis t̄ vnu in essentia. sic etiā illi hoies sunt vnu. qz lic̄ duo sunt in p̄sonis. s. virz mulier. tamē sunt vnu q̄ copulā carnalē. ergo nullus hō debet se parare hos ab inuicē quos deus gloriosus p̄iunxit. Et ergo littera dt. q̄s deus p̄iunxit homo nō separat.

Sed o notādū. q̄ verus pcessus t̄ recta forma in matrimonio sic debet fieri. postq̄ vir t̄ mulier p̄ueniū ibi simul ad eccliam cupitētes copulari tūc vir ster p̄mo a dextris t̄ mulier a sinistris. tūc ip̄e sacerdos p̄mo q̄rat p̄sensum vtrorūq;. s. an velint se mutuo in matrimonio ducere Post hoc sagax sacerdos querat a parētela t̄ a populo circstante an scūt casus illud matrimonio impeditētes His ita factis sacerdos dicat. ego p̄iungo tibi katherinā hanc virginē vel puellā vel viduā vel quo nominat̄ sup corpus ee animā t̄ fidē tuā vt ei p̄suis om̄ibus diebꝫ vī e tue sicut lictū est. t̄ vt diligas eā in prosperis sicut in aduersis. in infirmitate sicut in sanitate. in hoc salutē aie tue queras t̄ ei p̄sis vt sibi procures necessaria vite. t̄ si incurrat aliquid periculū corporis ip̄am nō deseras. sed ip̄ius salutē sicut salutē aie tue queras. Et eadē p̄ba sacerdos dicat Aperte ad puellā vel viduā fm ex igētiā. ego p̄iungo tibi hūc vīz petrū vel quo tūc nominat̄ sup corpus tuū et aiam tuā vt ipsi otedies oībꝫ diebꝫ vīte tue diligas t̄ honores t̄ non molestes. fiduciā tuā ei adhiberas sicut tibi p̄st t̄ ab eo nunq̄ recedas. t̄ si incurrat aliqd̄ periculū corporis necessaria vite ei p̄cures inq̄tū potes sicut queris aie tue salutē. Hoc facto sacerdos p̄iūgar manus amboꝫ ad inuicē sic dices. Ogo p̄iūgo vos in noīe patris t̄ filij t̄ spūllancei. t̄ quos deus p̄iunxit hos homo nō separat absq̄ p̄ta causa. Et sic matrimonio est p̄firū matū t̄ coniunctum.

L Tertio ē notādū. q̄ duodecim sunt casus impeditētes matrimoniorū p̄rahēdū t̄ dirimētes p̄tractū. vñ Error. cōditio. votum. cognatio. crīmē. Cultus disparitas. vis. ordo. ligamen. honestas. Sis affinis. vel si coite nequibꝫ Hec sociāda negant p̄nubia. facta retractāt.

Pro quo sciendū. exquo error impedit matrimonio q̄ est p̄mus casus de his duodecim. Tūc est notādū q̄ error est quadruplex. s. error p̄sone. error p̄ditionis. error fortune. t̄ error q̄litatis. Nā p̄mus error p̄sone est q̄ si credere me p̄rahēre cū katherina t̄ p̄rahērem cū agatha. tūc ibi est error p̄sone. q̄ sumēre alia t̄ p̄posui. t̄ sic ibi matrimonio p̄rahendum et p̄tractū dirimere. q̄ ibi est error. Sed p̄tra hoc arguit sic. vt haketur in Genesi de Jacob q̄ seruituit pluribꝫ annis p̄ rachel t̄ postmodū data fuit ei lyā vna despēcta cū fluentibꝫ oculis. ibi fuit error p̄sone t̄ tamen matrimonio nō fuit ibi duminutū. q̄ nō fuerūt separati Sed o probat hoc idē leḡit de ylaac q̄i volebat benedicere esau t̄ benedixit iacob. ibi benedictio fuit adimplēta in iacob t̄ non in esau. Ex hoc arguit sic p̄raeundē casum. nā sicut est de benedictōne sic etiā detet esse de matrimonio. sed benedictio reuocari nō potuit. q̄ nec matrimonio. p̄sequētia ē nota. sed maior p̄z p̄ sufficiētē s̄ situdinē. sed minor declarat de ylaac q̄i voluit benedicere esau. Et